8

Jaguaribe, 11 de junho de 2024 Edição Nº: 4261

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 031/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO FÓRUM CEARENSE DE COMITÊS DE BACIAS

HIDROGRÁFICAS, NO MUNICÍPIO DE UBAJARA – CEARÁ; RESOLVE Designar

CÍCERO JUNIÊR BARRETO, portador do CPF: 218.722.793-68, para efetuar a

viagem/deslocamento supra identificadas e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo

de água e Esgoto - SAAE a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias, no valor unitário de

R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando r$ 120,00 (cento e vinte reais), a se realizar nos

dias 11 e 12 de junho de 2024.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jaguaribe-CE, 11 de junho de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

Portaria de N.º 02/2024 de 06 de junho de 2024. O Secretário Municipal da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo de Jaguaribe/C, na pessoa de Rafael

Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no artigo

158 da Lei Federal de N.º 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, e o § 1º do art. 4º do

Decreto Regulamentar Municipal de N.º 1.466/2023 de 23 de março de 2023; R E S O L

V E: Art. 1º. INSTAURAR Processo Administrativo de Responsabilização e

DESIGNAR os servidores: LUCIANO COSTA DA SILVA, CPF 004.192.993-43,

MATRICULA: 01201913; FRANCISCO HERMISON DE QUEIROZ NUNES, CPF:

006.660.051-09, MAT.: 01101170; DAVID ALVES SILVA, CPF: 085.742.564-12,

MAT.: 01373250, para constituírem Comissão Processante e, sob a Presidência de

LUCIANO COSTA DA SILVA, CPF 004.192.993-43, MATRICULA: 01201913,

apurarem os atos e fatos constantes do Processo Licitatório de Nº. 21.03.02/2024

(Concorrência Eletrônica), previstas nos incisos III e IV do Decreto Regulamentar

Municipal de N.º 1.466/2023 de 23 de março de 2023. Art. 2º. Nos termos do art. 2º do

Decreto Regulamentar Municipal de N.º 1.466/2023 de 23 de março de 2023, fixo o

prazo de 90(noventa) dias para conclusão dos trabalhos, para apurar supostas

irregularidades. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-

se e cumpra-se. Jaguaribe/CE, 06 de Junho de 2024. Rafael Gomes Diógenes Secretário

Municipal da Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

***  ***  ***

PORTARIA Nº 019/2024 de 11 de junho de 2024.  PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

DO RESPONSÁVEL PELO CONTROLE DE VEÍCULOS PERTENCENTES A

FROTA OFICIAL DO SAAE E OS ABASTECIMENTOS DOS MESMOS.O

Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe- Ceara, no uso de

suas atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 1.508/2020 de 20 de novembro

de 2020, Art. 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - DESIGNAR a servidora THAYS JESUITA

OLIVEIRA DE SOUZA, CPF: 01.9792.773-46, ocupante do cargo em comissão

Assessora administrativa como responsável pelo controle de veículos pertencentes a frota

oficial do SAAE e os abastecimentos dos mesmos.Art.2º - Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrárias.Art. 3º - Fica revogada

e sem efeito, a Portaria nº 013/2023 de 10 de abril de 2023.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, 11 de junho de 2024. Jander Robson Bezerra

Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 032/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: PEGAR

BOMBAS E REGISTOS NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NO

MUNICÍPIO DE IGUATU - CE. RESOLVE Designar JANDER ROBSOM BEZERRA

GOMES JUNIOR portador do CPF: 037.739.293-66, para efetuar a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 11 de junho de 2024. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 11 de junho de 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20249014 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 01040001/24  - ARP Nº 20249014 - ORIGEM: Pregão

Eletrônico Nº 2024042501-PE- ORGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE - DETENTOR DA ARP: ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ

sob o n° 11.539.841/0001-98. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

VARIADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE/CE. - VALOR TOTAL:  R$ 70.000,00 (setenta mil reais) -

VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2024.

***  ***  ***

Lei Nº 1.694, de 11 de junho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO A ESTRADA

MUNICIPAL LOCALIZADA NO LOTEAMENTO VOLTA DO RIO NO BAIRRO

JOÃO PAULO II (CURRRALINHO). Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4188/LEI%20MUNICIPAL_1694_2024_0

000001.pdf

***  ***  ***

Lei Nº 1.695, de 11 de junho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA PROJETADA 09,

LOCALIZADA NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4189/LEI%20MUNICIPAL_1695_2024_0

000001.pdf

***  ***  ***

PORTARIA Nº 160, DE 10 DE JUNHO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 472/2024, de

02/01/2024, do servidor público municipal, Sr. VLADIMIR VERAS DE FREITAS,

brasileiro, solteiro, identidade nº ***80104074** SSP-CE e CPF ***. 370.953-**,

admitido em 02.01.2024, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula

00062290, lotado na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, em

10/06/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 10 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 161, de 11 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas na Lei

Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear VLADIMIR VERAS DE

FREITAS, brasileiro, solteiro, Identidade nº ***80104074** SSP-CE e CPF ***.

370.953-**, para o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DA HABITAÇÃO, DA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL –

NÍVEL DAS 6, - SETAS.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio

da Intendência, 11 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4188/LEI%20MUNICIPAL_1694_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4188/LEI%20MUNICIPAL_1694_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4189/LEI%20MUNICIPAL_1695_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4189/LEI%20MUNICIPAL_1695_2024_0000001.pdf